

RES: Pregão Eletrônico PE-013/21 - Registro de preços para aquisição de material para cabeamento estruturado.

De : Bronline distribuidora <gestordenegocios.licita@gmail.com>
Assunto : RES: Pregão Eletrônico PE-013/21 - Registro de preços para aquisição de material para cabeamento estruturado.
Para : nulic@defensoria.rj.def.br
Cc : d@defensoria.rj.def.br

ter, 27 de abr de 2021 14:01

2 anexos

Boa tarde
Luiz Cláudio
segue anexos e resposta abaixo!.

De: nulic@defensoria.rj.def.br [mailto:nulic@defensoria.rj.def.br]

Enviada em: terça-feira, 27 de abril de 2021 13:42

Para: Bronline; bronline02

Assunto: Pregão Eletrônico PE-013/21 - Registro de preços para aquisição de material para cabeamento estruturado.

Prezados (a) Senhores (a),

O Pregoeiro nos termos do art. 43, § 3º da Lei 8666/93, resolve baixar em diligência determinando-se que o arrematante responda os quesitos, formulado pelo Órgão Técnico, cujo teor encontra-se abaixo. Cabe mencionar, que o prazo para resposta desta diligência é de 24 (vinte e quatro) horas, após o envio deste e-mail.

Quanto a empresa BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA, vencedora dos Lotes 1 e 2, solicitamos que o fornecedor faça a correção no item 1 lote 1 para que conste somente o cabo CM que é adequado a norma para cabeamento horizontal e esta de acordo com o especificado no termo de referência.

RESPOSTA: Estamos adequando nossa proposta comercial para CB CATSE – CM (Confirme anexo)

No lote 2 item 1, ratificamos para fins informativos ao fornecedor, o descrito no termo de referência, que deverá fornecer 40 pacotes de parafusos e porca gaiola com 100 unidades em cada pacote.

4.3.1 ITEM 1 - KIT PORCA GAIOLA: Kit Porca Gaiola Fixador componentes rack, padrão rack: 19", parafuso: philips m5, porca: gaiola, Destinado a fixação de componentes ativos, passivos e acessórios de rack. Forma fornecimento: Pacote com 100 unidades."

RESPOSTA: Estamos adequando nossa proposta comercial para Kit porca gaiola com 100 peças cada pacote – CM (Confirme anexo)

Atenciosamente,

Luiz Cláudio da Costa Bezerra
Pregoeiro
Tel. (21) 98621-6992

 Livre de vírus. www.avast.com

 **BRP-DJRGLOTE1.pdf**
93 KB

 **BRPSIG-DPRJLOTE2.pdf**
92 KB

De : nulic@defensoria.rj.def.br

ter, 27 de abr de 2021 13:42

Assunto : Pregão Eletrônico PE-013/21 - Registro de preços para aquisição de material para cabeamento estruturado.

Para : Bronline <gestordenegocios.licita@gmail.com>, bronline02 <bronline02@gmail.com>

Prezados (a) Senhores (a),

O Pregoeiro nos termos do art. 43, § 3º da Lei 8666/93, resolve baixar em diligência determinando-se que o arrematante responda os quesitos, formulado pelo Órgão Técnico, cujo teor encontra-se abaixo. Cabe mencionar, que o prazo para resposta desta diligência é de 24 (vinte e quatro) horas, após o envio deste e-mail.

Quanto a empresa BR ONLINE COMERCIO VAREJISTA E VENDA DE PRODUTOS LTDA, vencedora dos Lotes 1 e 2, solicitamos que o fornecedor faça a correção no item 1 lote 1 para que conste somente o cabo CM que é adequado a norma para cabeamento horizontal e esta de acordo com o especificado no termo de referência.

No lote 2 item 1, ratificamos para fins informativos ao fornecedor, o descrito no termo de referência, que deverá fornecer 40 pacotes de parafusos e porca gaiola com 100 unidades em cada pacote.

4.3.1 ITEM 1 - KIT PORCA GAIOLA: Kit Porca Gaiola Fixador componentes rack, padrão rack: 19", parafuso: philips m5, porca: gaiola, Destinado a fixação de componentes ativos, passivos e acessórios de rack. Forma fornecimento: Pacote com 100 unidades.*

Atenciosamente,

Luis Cláudio da Costa Bezerra
Pregoeiro
Tel. (21) 98621-6992



Licitação por Pregão Eletrônico.: Nº PE 013/2021.
A REALISA-SE: 06/04/2021 - 11:02H
REQUISICÃO: PAM SRP 0045, 0046, 0047 e 0048/2020
PROCESSO: E-20/001.000787/2020

A firma ao lado mencionada propõe fornecer ao Estado do Rio de Janeiro pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente as condições estipuladas obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes no EDITAL.:

LOTE	DESCRIÇÃO DO MATERIAL ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA OFERECIDA	PREÇO COM ICMS R\$		PREÇO SEM ICMS R\$	
					UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL
001	CB DE REDE UTP CAT5E CM NUMERO DE PARES: 4,SEÇÃO NOMINAL 5,0MM COBERTO POR POLIETILENO TERMOPLASTICO TRANÇADOS EM PARES NÃO PROPAGANTE A CHAMA ROHS EIA/TIA-568B-2-B COR AZUL (Conforme catalogo em anexo)	UNID	225	COPER/MPT	1073.00	R\$ 241,425.00	1,073.00	R\$ 241,425.00
002	CONECETOR RJ45 FEMEA MULTILAN CAT 5E KESYSTONE JACK COBRE ELETROLITICO COM PERFORMANCE DO CANAL GARANTIDA PARA ATÉ 04 CONEXOES EM CANAIS DE ATÉ 100 METROS (Conforme catalogo em anexo)	UNID	2979	MAXTELECOM	15.44	R\$ 45,995.76	15.44	R\$ 45,995.76
003	PATCH CORD UTP MULTILAN CAT 5E 2,5MM COBRE ELETROLITICO CAPAS TER,OPLASTICAS PROTETORAS (BOLL) NORMA ANSI/TIA/568C.2 - COR AZUL (Conforme catalogo em anexo)	UNID	2979	MAXTELECOM	19.00	R\$ 56,601.00	19.00	R\$ 56,601.00
004	PATCH CORD UTP MULTILAN CAT 5E 1,5MM COBRE ELETROLITICO CAPAS TER,OPLASTICAS PROTETORAS (BOLL) NORMA ANSI/TIA/568C.2 - COR AZUL (Conforme catalogo em anexo)	UNID	2979	MAXTELECOM	15.70	R\$ 46,770.30	15.70	R\$ 46,770.30
005	VELCRO FITA ADESIVA DUPLA FACE EM AMATERIAL DE BASE: POLIPROPILENO/POLIAMIDA TEMPERATURA DE APLICAÇÃO 0º A 105º 3MX20MM COR PRETO (Conforme catalogo em anexo)	UNID	258	3M	19.13	R\$ 4,935.54	19.13	R\$ 4,935.54
006	FITA TZE-231 P/ROTULADOR BROTHER 12,0MM ATOXICA COR: PRETO SOBRE BRANCO COM 8MT (Conforme link no e-mail em anexo)	UNID	020	BROTHER	141.00	R\$ 2,820.00	141.00	R\$ 2,820.00

TOTAL:..... R\$ 398,547.60

OBSERVAÇÕES

1ª - A PROPOSTA - DETALHE deverá:

- ser preenchidas integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas ou rasuras
- conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais;
- ser datada e assinada pelo gerente ou seu procurador.

2ª - O Proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA-DETALHE, a cumprir os termos nela contidos.

3ª - As quatro primeiras vias da PROPOSTA-DETALHE deverão ser devolvidas a este ÓRGÃO, até a hora e data marcadas, em envelope fechado, com a indicação do seu número e da data do encerramento.

4ª - A licitação mediante PROPOSTA-DETALHE poderá ser anulada todo ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital e Anexos!..
VALIDADE DA PROPOSTA-DETALHE: Conforme Edital e Anexos complementares!
Local para execução: Conforme edital e ANEXO I.
Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente.
EM 06/04/2021

DADOS BANCARIOS DO LICITANTE:

BC - 237 BRADESCO
12729-4

AGENCIA:
C/CORRENTE: 28934-5

OBSERVAÇÃO: Os pagamentos serão efetuados, obrigatoriamente por meio de crédito em conta concorrente da instituição financeira contratada pelo estado (BANCO BRADESCO), conforme decreto estadual 43.181/11.

MATRIZ.: RUA URUTU, 190 - DOM JOAQUIM - BELO HORIZONTE/MG - CEP: 31.920-020

CNPJ: 24.939.626/0001-26

I.E.: 00.277.219.800-62

TEL.: (31) 3146-0859.

E-MAIL: bronline02@gmail.com

JULIO CESAR MALAQUIAS DE REZENDE - CPF: 025.750.056-12

(Socio - Proprietario)